

**SKOLEEKSAMEN I
SOS4010
KVALITATIV METODE**

**22 februar 2007
(4 timer)**

Ingen hjelpemidler er tillatt under eksamen.

Sensur på eksamen faller torsdag 15. mars kl. 14.00. Sensuren slås opp på tavlen utenfor Aud. 7, i 1. etasje i Eilert Sundts hus. Sensuren kan også hentes på Studentweb fra ca kl. 14.30 samme dag.

Sensuren regnes som mottatt av studentene når den slås opp, med mindre gyldig fravær kan dokumenteres. Vi minner om at kandidater som ønsker begrunnelse må søke om dette til instituttet senest 1 uke etter sensur har falt. Frist for å klage på karakteren er tre uker etter at sensur har falt.

Oppgavesettet består av **4 sider** inkludert denne.

Kandidaten skal levere både originalen og kopien av besvarelsen.

Husk å notere deg kandidatnummeret ditt.

LYKKE TIL!

Alle skal kort besvare spørsmålene i oppgave 1 Deretter velger du å besvare enten oppgave A, B eller C i oppgave 2 . Oppgave 1 teller ca ¼, og oppgave 2 teller ca ¾.

To eksempler på empiri er vedlagt.

NB! Skriv så hardt at kopien blir leselig. En sensor skal lese denne også.

OPPGAVE 1

- A.** Hva slags type data er det du finner i vedlegget, eksempler på?
- B.** Hva er forskerens rolle i produksjonen av disse dataene?

OPPGAVE 2

Enten

A.

Analyser et eller begge av de to vedlagte empirieksempelene ved hjelp av former for analyse som du finner anvendbare (f.eks innholdsanalyse, analyse av tema eller case, etnometodologisk eller etnografisk analyse, diskursanalyse eller narrativ analyse). Du kan velge en eller kombinere flere analyseformer. Foreslå også sosiologiske begreper eller teorier som kan være fruktbare for å fortolke disse eksemplene.

Eller

B.

Hva slags vitenskapsteoretisk og metodologisk tenkning kan ligge bak produksjon eller valg av den typen data som er vedlagt? Hva slags type informasjon kan disse empiriske eksemplene gi oss og hva slags type informasjon kan de ikke gi?

Eller

C.

Drøft potensielle etiske dilemma som kan oppstå i forholdet mellom hensynet til informanten og hensynet til kvalitet på forskningen.

Empiri eksempel 1:

Tusenvis i fakkeltog mot rasisme



Alta-folk protesterer mot rasisme.

Foto: Inger Elin Utsi /NRK

Alta mobiliserte seg mot rasisme i dag da over fire tusen mennesker gikk i fakkeltog.

Av

[*Inger Elin Utsi*](#)

Publisert 26.01.2007 13:18 Oppdatert 26.01.2007 13:19

«Nei til rasisme», «Alle er like mye verdt» og «Si nei til nynazisme» var bare noen av de utrolig mange parolene i fakkeltog, som gikk fra gamle sentrum til torget.

Fakkeltog skulle ikke ta slutt, den var flere kilometer lang. Over fire tusen personer viste avsky mot den liberiske familien i Alta opplevde for to uker siden.

Angrepet

Da angrep to unge menn fra Alta familien, som er flyktninger. Mennene betegnet seg som nynazister og ville drepe alle negere.

Siden da har Alta-samfunnet sagt ifra, de vil ikke ha rasisme i byen.

Mor Agnes Dhew som ble drapstruet var også tilstede under dagens fakkeltog. Hun mener engasjementet i Alta vil gjøre det lettere å være innvandrere i Alta.

Rett til å være seg selv

Både voksne og barn gikk sammen i dagens fakkeltog. Ordfører Geir Ove Bakken holdt en appell på torget, og han minnet om at alle har rett på å bli godtatt slik de er. Og han sa ifra at voksne bør passe på hva de sier i barnas nærvær, slik at barn ikke tolker det galt.

Storingsrepresentant og tidligere ordfører i Alta, Eva Nielsen, mente det er viktig å minne om at Alta har vedtatt å være en antirasistisk sone.

Barn NRK snakket med mente det er viktig å ta vare på de som må flykte fra krig og som kommer til Norge uten noen ting. Noe som også ble vakkert skildret gjennom Komsa skoles tolkning av sangen «Sommerfugl i vinterland».

Kilde: www.nrk.no/nyheter/distrikt/troms_og_finnamrk/1.1711979

Empiri eksempel 2:

Utdrag fra et intervju med ung Somalisk mann.

... Det som også var morsomt er at det ofte er snakk om for eksempel på hyttetur utenfor Oslo. Da har jeg sett at de andre som jeg da ikke er med, som bor der har sagt: "Se neger'n, se neger'n. Se, en neger!" Jeg har blitt en turistattraksjon. (latter). Da prøver jeg, igjen, å gå tilbake og finne årsaken til hvorfor de kan si det til meg. Og da kommer jeg med unnskyldninger om at de kanskje aldri har vært i Oslo, at de aldri har sett en mørkhudet person og at de er vant til å bruke ordet "neger". Jeg tillater ikke at man gjør det i Oslo, det reagerer jeg på, men der så prøver jeg å finne på unnskyldninger for at de kan kalle meg noe slikt. Og så så jeg at de jeg var sammen med reagerte på det og syntes at det ikke var behagelig. Men jeg prøvde å berolige dem og si at kanskje..

C: At det bunner i uvitenhet?

K: Ja. Jeg lager unnskyldninger. Det er en overlevelsesstrategi på en måte. Og det er mange ungdommer som velger det. Ellers blir det slitsomt å bo i Norge.

C: Så hvis du skulle bli såra hver gang du hørte det eller blitt kjempesinna, så hadde det blitt for mye rett og slett?

K: Ja, da blir det for mye. Det er mange ungdommer som er på den måte.

C: Men for å takle det så må du ha en viss trygghet på deg selv, at du greier å ikke ta deg nær av det personlig?

K: Ja. For å overleve. For man føler at man ikke, noen ganger da, aksepteres i det norske samfunnet og heller ikke i det samfunnet som man plasseres i, for eksempel i det somaliske miljøet, at de ser på deg som en som har blitt "for norsk".

Materialet er hentet fra Katrine Fangens prosjekt om Somaliere i Norge.